
1

     
 Ano 4 – Nº. 109 – Publicação 28/07/2020

Josealdo Tonholo
Reitor

Eliane Aparecida Holanda Cavalcan
Vice-reitora

Ubirajara Oliveira
Chefe de Gabinete

Bruno Morais Silva
Diretor-Geral (DAP)

Amauri da Silva Barros
Pró-reitor de Graduação (PROGRAD)

Iraildes Pereira Assunção
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP)

Clayton Antônio Santos da Silva
Pró-reitor de Extensão (PROEX)

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-reitor Estudan l (PROEST)
Renato Luís Pinto Miranda

Pró-reitor de Gestão Ins tucional (PROGINST)
Wellington da Silva Pereira

Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho (PROGEP)
Dilson Ba sta Ferreira

Superintendente de Infraestrutura (SINFRA)
Célio Fernando de Sousa Rodrigues

Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH



PORTARIA Nº 599, DE 24 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais con das na Delegação de Competência constante da Portaria n° 646/GR, de 23/06/2020, tendo em
vista o que consta no processo nº 23065.031597/2019-01, resolve:
Alterar o regime de trabalho de SILVIA GIRLANE NUNES DA SILVA, Professor (a) do Magistério Superior, matrícula
SIAPE nº 2088004, lotado (a) no (a) Faculdade de Odontologia - FOUFAL, de 40 (quarenta) horas semanais para 40
(quarenta) horas semanais com dedicação exclusiva.

PORTARIA Nº 601, DE 28 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais con das na Delegação de Competência constante da Portaria n° 646/GR, de 23/06/2020, tendo em
vista o que consta no processo nº 23065.037415/2019-06, resolve:
Alterar o regime de trabalho de DANIELLA BEZERRA DUARTE, Professor (a) do Magistério Superior, matrícula SIAPE
nº 1664417, lotado (a) no (a) Faculdade de Medicina - FAMED, de 20 (vinte) horas semanais para 40 (quarenta) horas
semanais.

PORTARIA Nº 602, DE 28 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais con das na Delegação de Competência constante da Portaria n° 646/GR, de 23/06/2020, tendo em
vista o que consta no processo nº 23065.012903/2020-78, resolve:
Alterar o regime de trabalho de  ANTONIO ALFREDO TELES DE CARVALHO,  Professor (a) do Magistério  Superior,
matrícula SIAPE nº 1214339, lotado (a) no (a) Ins tuto de Geografia, Desenvolvimento e Meio Ambiente - IGDEMA,
de 40 (quarenta) horas semanais para 40 (quarenta) horas semanais com dedicação exclusiva.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PORTARIA Nº 88 DE 28 DE JULHO DE 2020

O  PRÓ-REITOR  DA  PRÓ-REITORIA  DE  GESTÃO  INSTITUCIONAL  -PROGINST  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
ALAGOAS, no uso das atribuições legais con das na delegação de competência constante na Portaria nº 205/GR, de
28/02/2018, inciso III, resolve:
I - Designar os servidores abaixo listados para compor equipe de planejamento de contratação do curso in company
"Tecnologias Digitais e Metodologias A vas - TDMA".
VERA LUCIA PONTES DOS SANTOS, SIAPE 1884510, na função de membro técnico e requisitante;
ELTON MALTA NASCIMENTO, SIAPE 2512735, na função de membro  técnico e gestor do contrato;
RAÍSSA CAVALCANTE PINTO, SIAPE 2026478, na função de membro técnico.
II - A presente contratação entrará em vigor a par r da data de publicação desta portaria.
III - Homologar os atos pra cados pela equipe de planejamento a par r de 28/07/2020.

RENATO LUÍS PINTO MIRANDA

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PORTARIA Nº 123, DE 21 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.011638/2020-
89, resolve:
Art. 1º Alterar de acordo com os ar gos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, a Portaria PROGRAD nº 259, de 20 de
agosto de 2019, publicada no Bole m de Serviço nº 151, de 23/08/2019,  que designou o Colegiado do Curso de
Graduação em Engenharia de Energia/Ceca/UFAL, na forma a seguir:
DOCENTES TITULARES
Márcio André Araújo Cavalcante / SIAPE 2544065 (Coordenador)
Jerusa Goes Aragão Santana / SIAPE 2146326 (Vice-Coordenadora)
Amanda Santana Peiter / SIAPE 1017947
Chris an Kohler / SIAPE 3066903
Alana Kelly Xavier Santos / SIAPE 1915094
DOCENTES SUPLENTES
Fábio Farias Pereira / SIAPE 1189047
Sandro Correia de Holanda / SIAPE 1313856
Igor Cavalcante Torres / SIAPE 1185808
João Messias dos Santos / SIAPE 2146355
Ricardo Araújo Ferreira Júnior / SIAPE 2149678
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: Lódino Serbim Uchôa Neto / SIAPE 1467783
SUPLENTE: Camilo Costa Campos / SIAPE 2199167
REPRESENTANTE DOS DISCENTES
TITULAR: Rubens Frederico Santos Porto / Matrícula 17111977
SUPLENTE: Markus Antônio de Oliveira Porangaba / Matrícula 18111878
Art. 2º Homologar os atos pra cados deste colegiado a par r de 25 de junho de 2020.
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 25/06/2020 a 30/06/2021.

AMAURI DA SILVA BARROS

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, resolve:
Art.  1º  Designar  os/as  professores/as  abaixo  nomeados/as  para  compor  a  Comissão  Especial  da  Prograd  com
representantes das grandes áreas de formação, contemplando todos os Campi da Universidade Federal de Alagoas.

DOCENTE SIAPE LOTAÇÃO
Eliane Barbosa da Silva - Coordenação 2316139 CCG/PROGRAD
Amauri da Silva Barros - Suplente 1181065 PROGRAD
Jair Barbosa da Silva 3364615 FALE
Kleython de Araújo Monteiro 1891214 IGDEMA
Lilian Kelly de Almeida Figueiredo Voss 1840250 CAMPUS DO SERTÃO
Márcio André Araújo Cavalcante 2544065 CAMPUS CECA
Maria Aliete Bezerra Lima Machado 1546459 CAMPUS ARAPIRACA
Moreno Pereira Bonu 1824484 CAMPUS ARAPIRACA
Nilton da Silva Souza 4367789 ETA
Sabrina Joany Felizardo Neves 1331191 ICF
Welkson Pires da Silva 2265061 ICS
Wellinsilvio Costa dos Santos 1927109 CTEC
Art. 2º A Comissão Especial trabalhará em função dos seguintes obje vos:
I  –  Promover  a  discussão  em  conjunto  com o  GT  Acadêmico,  com vistas  a ar culação  de ações  que visam ao
planejamento, à sistema zação, ao monitoramento e à logís ca acadêmica e administra va para a implantação de
ações educacionais na graduação no contexto da pandemia da Covid-19.
II – Promover a discussão sobre as a vidades acadêmicas dos cursos de graduação da UFAL no contexto da pandemia
da Covid-19, interagindo com o GT Acadêmico, os Sub-GTs e as Comissões Especiais criadas no Consuni/Ufal.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 129, DE 27 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.012647/2020-
06, resolve:
Art. 1º Designar em caráter pró-tempore de acordo com os ar gos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Letras Inglês (Licenciatura) /FALE/Campus A. C.
Simões/UFAL, na forma a seguir:
DOCENTES TITULARES
Marcus Vinícius Ma as / SIAPE 2581726 (Coordenador)
Simone Makiyama / SIAPE 1288394 (Vice-Coordenadora)
Pedro Gustavo Rieger / SIAPE 1345885

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



Paulo Leôncio da Silva / SIAPE 1120573
Raquel D´Elboux Couto Nunes / SIAPE 2559112
Irene Maria Dietschi / SIAPE 1120581
Roseanne Rocha Tavares / SIAPE 1121116
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
TITULAR: Rosana Portela Nicácio dos Santos / SIAPE 1928301
SUPLENTE: José Alberto Ribeiro / SIAPE 2352438
REPRESENTANTE DOS DISCENTES
TITULAR: Giuliana Madeiros Cardoso / Matrícula 16211174
SUPLENTE: Millena Dominique Oliveira Figueiredo / Matrícula 16211252
Art. 2º Homologar os atos pra cados deste colegiado a par r de 01 de julho de 2020.

AMAURI DA SILVA BARROS

DISPENSAR/DESIGNAR

PORTARIA Nº 124, DE 22 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.011975/2020-
11, resolve:
Art. 1º Dispensar, a par r de 09 de junho de 2020, Pedro Gustavo Rieger, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE  nº  1345885,  da  função  de  Vice-Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em  Letras  Inglês  (Licenciatura)
FALE/Campus A. C. Simões/UFAL.
Art. 2º Designar Marcus Vinicius Ma as, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2581726, para exercer
a função acima mencionada.
Art. 3º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Ins tuição.

PORTARIA Nº 130, DE 27 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.012647/2020-
06, resolve:
Art. 1º Dispensar Marcus Vinicius Ma as, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2581726, da função
de Vice-Coordenador do Curso de Graduação em Letras Inglês (Licenciatura) FALE/Campus A. C. Simões/UFAL.
Art. 2º Designar em caráter pró-tempore, Simone Makiayama, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE
nº1288394, para exercer a função acima mencionada.
Art. 3º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Ins tuição.

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PORTARIA Nº 125, DE 22 DE JULHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.012952/2020-
16, resolve:
Art. 1º Prorrogar pro tempore o mandato do Colegiado do Curso de Graduação em Psicologia Bacharelado, Unidade
Palmeira  dos  Índios/Campus  Arapiraca/UFAL,  designado  pela  Portaria  nº  182/PROGRAD-2018,  de  31/07/2018,
publicado no Bole m de Pessoal nº 161, de 03/09/2018, até o processo de escolha de novo colegiado.

AMAURI DA SILVA BARROS

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PORTARIA Nº 62, DE 17 DE JULHO DE 2020

A  PRÓ-REITORA  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições legais con das na Delegação de Competência constante na Portaria nº 205/GR, de 28 de fevereiro de
2018, e tendo em vista o que constam nos Processos nº 23065.011087/2020-28 e 23065.012578/2020-26, resolve:
Art. 1º – Designar, pro tempore, de acordo com o ar go 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da
UFAL, os abaixo relacionados, para compor o Colegiado do Programa  de Pós-graduação em Ensino de Ciências e
Matemá ca (PPGECIM), do Centro de Educação - CEDU, na disposição a seguir:
TITULARES:
PROF. WILMO ERNESTO FRANCISCO JÚNIOR (COORDENADOR)
PROF. ELTON CASADO FIREMAN (VICE - COORDENADOR)
PROF. JENNER BARRETO BASTOS FILHO
PROFA. HILDA HELENA SOVIERZOSKI
PROF. AMAURI DA SILVA BARROS
SUPLENTES:
PROFA. MONIQUE GABRIELLA ANGELO DA SILVA
PROFA. ANAMELEA DE CAMPOS PINTO
PROF.FÁBIO PARAGUAÇU
PROF. GIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS
PROF. IVANDERSON PEREIRA DA SILVA
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: CYNTIA MICHELINE VICTOR DE OLIVEIRA
SUPLENTE: MARIA DO SOCORRO DIAS DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE DOS DISCENTES:
TITULAR: MÁRCIA DA SILVA SANTOS PORTELA
SUPLENTE: AMANDA DOS SANTOS SILVA – SUPLENTE
Art. 2º – O presente mandato terá vigência de 01/04/2020 a 08/06/2020.

PORTARIA Nº 63, DE 17 DE JULHO DE 2020

A  PRÓ-REITORA  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições legais con das na Delegação de Competência constante na Portaria nº 205/GR, de 28 de fevereiro de
2018, e tendo em vista o que constam nos Processos nº 23065.011087/2020-28 e 23065.012578/2020-26, resolve:
Art. 1º – Designar, de acordo com o ar go 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados,  para  compor  o  Colegiado  do  Programa   de  Pós-graduação  em  Ensino  de  Ciências  e  Matemá ca
(PPGECIM), do Centro de Educação - CEDU, na disposição a seguir:
TITULARES:

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PROF. JENNER BARRETO BASTOS FILHO
SUPLENTES:
PROF. ELTON CASADO FIREMAN
PROF. WILMO ERNESTO FRANCISCO JUNIOR
PROFA. MONIQUE GABRIELLA ANGELO DA SILVA
PROFA. ADRIANA CAVALCANTI DOS SANTOS 
PROF. GIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: JOSÉ ADAILTON CORTEZ FREIRE
SUPLENTE: CÍCERO NEILTON DOS SANTOS OLIVEIRA
REPRESENTANTE DOS DISCENTES:
TITULAR: MARIANA SANTANA DE JESUS
SUPLENTE: LEILA AUGUSTA DE OLIVEIRA BARROS
Art. 2º – O presente mandato terá vigência de 09/06/2020 a 08/06/2022.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

DISPENSAR/DESIGNAR

PORTARIA Nº 64, DE 17 DE JULHO DE 2020

A  PRÓ-REITORA  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições legais con das na Delegação de Competência constante na Portaria nº 205/GR, de 28 de fevereiro de
2018, e tendo em vista o que constam nos Processos nº 23065.011087/2020-28 e 23065.012578/2020-26, resolve:
Art. 1º  Dispensar Elton Casado Fireman, ocupante do cargo efe vo de Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE nº 1544173,  da  função comissionada (código FCC-01) de Coordenador do Programa de Pós-graduação em
Ensino de Ciências e Matemá ca (PPGCIM), do Centro de Educação – CEDU.
Art.  2º Designar CARLONEY ALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efe vo de Professor do Magistério  Superior,
matrícula SIAPE nº 1835901, para exercer a função acima mencionada.
Art. 3º  A presente portaria entra em vigor a par r da data de sua publicação.
* Publicada no DOU de 22/07/2020/ Edição: 139/ Seção 2/ página:17.

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



2018, e tendo em vista o que constam nos Processos nº 23065.011087/2020-28 e 23065.012578/2020-26, resolve:
Art. 1º Dispensar Elton Casado Fireman, ocupante do cargo efe vo de Professor do Magistério Superior, matrícula
Siape  nº 3198794,  da  função de Vice-Coordenador do do  Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências  e
Matemá ca (PPGCIM) do Centro de Educação – CEDU.
Art.  2º  Designar  HILDA  HELENA  SOVIERZOSKI,ocupante  do  cargo  efe vo  de  Professor  do  Magistério  Superior,
matrícula Siape nº 1121197, para exercer a função acima mencionada.
Art. 3º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Ins tuição

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PORTARIA Nº 15/2020-SG/ICHCA/UFAL, DE 24 DE JULHO DE 2020

A DIRETORA  DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS  HUMANAS,  COMUNICAÇÃO  E ARTES  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESTATUTÁRIAS E REGIMENTAIS, RESOLVE:
NOMEAR  OS  SERVIDORES  ABAIXO  RELACIONADOS  PARA  COMPOREM  GRUPO  DE  TRABALHO  DE  AÇÕES
COMPLEMENTARES,  REFERENTE  ÀS  ATIVIDADES  DO  CURSO  DE  JORNALISMO  DURANTE  O  ESTADO  DE
CONTINGÊNCIA.

GRUPO DE TRABALHO – AÇÕES COMPLEMENTARES
RONALDO BISPO DOS SANTOS NETO
LUIZ MARCELO ROBALINHO FERRAZ
ALAN SOARES BEZERRA
WALDSON DE SOUZA COSTA
NASSON PAULO SALES NEVES

PORTARIA Nº 16/2020-SG/ICHCA/UFAL, DE 24 DE JULHO DE 2020

A DIRETORA  DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS  HUMANAS,  COMUNICAÇÃO  E ARTES  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESTATUTÁRIAS E REGIMENTAIS, RESOLVE:
NOMEAR  OS  SERVIDORES  ABAIXO  RELACIONADOS  PARA  COMPOREM  GRUPO  DE  TRABALHO  DE  AÇÕES
COMPLEMENTARES DE LONGO PRAZO, REFERENTE ÀS ATIVIDADES DO CURSO DE JORNALISMO DURANTE O ESTADO
DE CONTINGÊNCIA.

GRUPO DE TRABALHO 2 – AÇÕES COMPLEMENTARES DE LONGO PRAZO
JÚLIO ARANTES AZEVEDO
LÍDIA MARIA MARINHO DA PUREZA RAMIRES
ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO DE FREITAS
RUY MATOS E FERREIRA
RICARDO COELHO DE BARROS
JANAYNA DA SILVA ÁVILA
NASSON PAULO SALES NEVES

PORTARIA Nº 17/2020-SG/ICHCA/UFAL, DE 27 DE JULHO DE 2020

A DIRETORA  DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS  HUMANAS,  COMUNICAÇÃO  E ARTES  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESTATUTÁRIAS E REGIMENTAIS, RESOLVE: 
NOMEAR  OS  DOCENTES  RELACIONADOS  ABAIXO  PARA  COMPOREM  A  COMISSÃO  DE  AVALIAÇÃO  DE  ESTÁGIO
PROBATÓRIO DOCENTE DO CURSO DE TEATRO, POR UM PERÍODO DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO
DA PORTARIA: 
TITULARES:

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900



PROF. DR. RONALDO DE ANDRADE SILVA (SIAPE 1120116)

SANDRA NUNES LEITE

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900


